1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA NEGRA OU PARDA

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa

RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais LTDA., torna público o Edital de Divulgação de

Resultado das avaliações dos candidatos inscritos na condição de pessoa Negra ou Parda do

Processo Seletivo nº 001/2024, conforme segue:

1. Foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, conforme quesito cor ou raça utilizado

pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE):

Professor de Educação Básica I

NOME INSCRIÇÃO

ADRIANA APARECIDA DA SILVA SANTOS MORAIS 12165

ALESSANDRA DIAS DE ALMEIDA 14288

ALINE CRISTINA ALVES DE MATTOS 15130

ALINE PATRICIA DE SOUSA DARUGE 15103

AMANDA CRISTINA PARREIRA 14399

AMANDA PEREIRA DE ARRUDA BENTO 15619

ANA CAROLINE OLIVEIRA SANTANA AGUIAR 14451

ANADIR DE CASTRO 16086

ANDREA CRISTINA PIMENTA DE SANTANA MARQUES 10738

ANDRÉIA PAULA DE MENEZES 14376

ANTÔNIO MARCOS DA CONCEIÇÃO 12899

BIANCA SILVA SOUZA OLIVEIRA 16374

CARLA CRISTINA GUIMARÃES VIEIRA DA SILVA 14909

CÁSSIA MARIA PROFETA DE FIGUEIREDO 12384

CIDNÉIA APARECIDA DOS SANTOS 11668

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA 12953

CLÁUDIA FERNANDA EUZÉBIO ABADIA REZENDE 14281

CLAUDINÉIA MEIRA MOTA 15493

CRISTIANA VALENTIM FREDERICO ANDRADE 10431

CRISTIANE APARECIDA MARCELINO DE CRISTO 14971

DILMA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 12753

ELAINE CRISTINA ROSA DECOURT 13530

ELMA CORREA DE MOURA 10085

FABIOLA DENISE MACIEL DE SOUSA 10535

FRANCIELLE CRISTINA RUFINO FERNANDES RAMALHO 12338

2

GIOVANA LOPES ROMÃO 11435

GISELE CRISTINA GUANDOLINI GALVÃO 11348

GLÓRIA MARCELA ALEXANDRE DA SILVA 16520

INAÊ OLIVEIRA RODRIGUES 10050

JACQUELINE CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS FALCIONI 15217

JESSICA ALEXANDRA DE OLIVEIRA CORDEIRO 11695

JÉSSICA CAROLINA DE OLIVEIRA 10226

JOSIANE DA SILVA GALDINO 12491

KATIA NAYARA DE JESUS 16147

LEONARDO CHERUBIM ROSA 12545

LETICIA APARECIDA DOS SANTOS 13416

LILIAM SILVA SOUSA 13064

LUCIANA APARECIDA MOURA HENRIQUE 13114

LUDMILA MACONEGO CANDIDO 11315

LUENA DE FARIAS CARDOSO 14600

MAITHA FRAN SANTOS CANÁCIA 10269

MARILENE DE FÁTIMA DOMINGOS LOURENÇO 14461

MATEUS ROBERTO ALVES 16535

MICHELLE FERNANDA FERREIRA 13848

MONICA NUNES LAURIANO SOUZA 14790

MURILO GUIMARÃES GONÇALVES 17134

NATASHA OHANA GINATTO DE FREITAS 10042

NOÊMIA CARDOSO DA SILVA PORTO 12454

PRIMIOROSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 14212

PRISCILA APARECIDA DE OLIVEIRA 12783

RAFAELA CAROLINE EMIDIO 13662

RAQUEL DA SILVA CASSIANO DIAS 14865

RAUL FREITAS LIMA 16435

REGINA ALESSANDRA SILVA do ROSÁRIO 10711

RENATA PAIVA RIBEIRO 13903

RENATA TOMAS DE CARVALHO SOUZA 15346

ROSANA CRISTINA ARAÚJO SVEZIA 16212

ROSANGELA LENI CASTRO SENA SOUZA 13899

ROSEMARIE MARTINS DOS SANTOS 13334

SÂMARA LORENA ROCHA DE MELO 14242

SIMONE PEREIRA GOMES 12681

STEFANI PABRINI FERREIRA DE SOUZA 10052

TAINÁ ALVES EUGÊNIO 10120

TAIS CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 10640

TAMIRES HELENA AMADEU ROBERTO SILVA 12425

TAYNÁ NUNES DOS SANTOS 15714

THIAGO SILVA HILARIO 10661

VANESSA LEITE RIBEIRO 16797

            Professor de Educação Básica II

NOME INSCRIÇÃO

ADRIANA BATISTA 16239

ALESSANDRA DIAS DE ALMEIDA 14284

ALEXSSANDRO CÉSAR IGNÁCIO PEREIRA 14967

3

ALICE BRAULIO IGNACIO ROCHA 11731

ALINE CRISTINA ALVES DE MATTOS 15137

AMANDA CRISTINA PARREIRA 14403

AMANDA MARIA FRANCISCO DOS SANTOS 12258

AMANDA PEREIRA DE ARRUDA BENTO 15621

ANA PAULA RODRIGUES NUNES 14070

ANDREA CRISTINA PIMENTA DE SANTANA MARQUES 10766

ANDRÉIA PAULA DE MENEZES 12847

ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA 12515

ANTÔNIO MARCOS DA CONCEIÇÃO 12902

BIANCA MARTINS NUNES DOS SANTOS 10015

CAMILA FERREIRA BARBOSA 11142

CARINE FERNANDES PRUDÊNCIO 13247

CARLA CRISTINA GUIMARÃES VIEIRA DA SILVA 14914

CIDNÉIA APARECIDA DOS SANTOS 10277

CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA 12956

CLAUDIA LUIZA LAPRIA POLO 12660

CLAUDINÉIA MEIRA MOTA 15485

CLAYTON DONIZETE ALVES 14739

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 11861

DILMA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 12755

EDSON CLEBER MARTINS 10918

ELAINE CRISTINA ROSA DECOURT 13535

ELIANE ALVES DE CARVALHO 13023

ERISON DA SILVA 16160

ESTER FERREIRA DA SILVA ARCHANJO 10102

FABIANA FERREIRA 13607

FRANCISCA RAIMUNDA SARAN 12525

GERALDA OLIVEIRA COUTINHO BARBOSA 13445

GINICLEIA DOS SANTOS LIMA 14505

GIOVANA LOPES ROMÃO 12217

GIZELE DINIZ SILVA 15702

GLÓRIA MARCELA ALEXANDRE DA SILVA 16525

INAÊ OLIVEIRA RODRIGUES 10091

JACQUELINE CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS FALCIONI 15219

JANAINA VIEIRA MOTA 11767

JESSICA ALEXANDRA DE OLIVEIRA CORDEIRO 11697

JÉSSICA BEATRIZ DA CRUZ MILHARI ALVES 14539

JÉSSICA CAROLINA DE OLIVEIRA 10240

JESSICA DA SILVA MIRANDA 10607

JOANA DARC GUERINO 10680

JOANA DARC TOLENTINO DOS SANTOS 16540

JOSIELE GOMES DA CRUZ ROCHA 16420

KATIA NAYARA DE JESUS 16153

LEONARDO CHERUBIM ROSA 12547

LETICIA APARECIDA DOS SANTOS 13419

LUCIANA APARECIDA MOURA HENRIQUE 13116

LUCIANA JOVITA DOS SANTOS POLI 11471

4

LUDMILA MACONEGO CANDIDO 11309

MAITHA FRAN SANTOS CANÁCIA 11582

MARÍLIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DOS SANTOS 16808

MARINEZ SANTOS DE SOUSA COELHO 17491

MARIUCHA ANDREIA FELICIO VAZ 16067

MATEUS ROBERTO ALVES 16544

MICHELLE FERNANDA FERREIRA 13844

MONICA NUNES LAURIANO SOUZA 14793

NATASHA OHANA GINATTO DE FREITAS 11118

NOÊMIA CARDOSO DA SILVA PORTO 12455

OTILIANA RIBEIRO DA SILVA 15944

PRIMIOROSA RODRIGUES DE OLIVEIRA 14219

RAFAELA CAROLINE EMIDIO 13666

REGINA ALESSANDRA SILVA DO ROSÁRIO 10726

REGINA PEREIRA MACHADO 17401

RENATA PAIVA RIBEIRO 13909

ROSEMARIE MARTINS DOS SANTOS 13338

SIMONE PEREIRA GOMES 12685

TAIS CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 10649

TAMIRES HELENA AMADEU ROBERTO SILVA 12426

THIAGO SILVA HILARIO 10656

VALÉRIA MARIA DE LIMA GODOY 17283

Professor de Educação Básica III - Ciências Físicas e Biológicas

NOME INSCRIÇÃO

CARLOS NEY RIBEIRO DA CRUZ 13489

IGOR ROBERTO FARIA 16296

SILMARA DA SILVA 13337

Professor de Educação Básica III - Educação Física

NOME INSCRIÇÃO

ANA PAULA DA SILVA 13525

BRUNO HENRIQUE MESSIAS LOPES 11356

CLAYTON DONIZETE ALVES 14738

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 11869

DIEGO MANOEL 11548

FABIANA FERREIRA 13609

Professor de Educação Básica III - Geografia

NOME INSCRIÇÃO

ALEXSSANDRO CÉSAR IGNÁCIO PEREIRA 14966

DAIANA APARECIDA DA SILVA GOMES 12412

EDUARDA DIAS DA SILVA 12742

GUILHERME JUNIO SILVA  LUZ DA CONCEIÇÃO 13424

LETICIA REGINA DE OLIVEIRA 12824

Professor de Educação Básica III – História

NOME INSCRIÇÃO

ANDRE LUIS PESSOLO 14482

EDUARDA DIAS DA SILVA 12747

5

FABIOLA FELIZ SOUZA HONORIO 16338

MAYLA CAROLINA ALMEIDA SILVA 16423

RAFAEL MATHEUS DE JESUS DA SILVA 14582

TAILON RODRIGUES ALMEIDA 11181

Professor de Educação Básica III- Língua Portuguesa

NOME INSCRIÇÃO

ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA 12513

CAMILA FERREIRA BARBOSA 11141

RAFAEL DE OLIVEIRA MENEZES 15445

2. Não foram enquadrados como pessoas negras ou pardas, permanecendo inscritos no concurso

como candidatos na lista geral, conforme previsto no item 6.27.2 do Edital de Abertura:

Professor de Educação Básica I

NOME INSCRIÇÃO

ALESSANDRA FERRARE DA SILVA VITOR 10117

ARIANE APARECIDA NOGUEIRA 15693

CARLA RENATA DA CRUZ M PEREIRA 14671

CINTIA MARIA DE OLIVEIRA 15908

LEILA APARECIDA ALVES 16123

NÁJELA PATRICIA LISBOA BARRADAS 16567

RAPHAELA PEREIRA DE LIMA 15127

VERA LUCIA VIEIRA CAIXETA 10453

Professor de Educação Básica II

NOME INSCRIÇÃO

ALINE IZIDORO 11128

CARLA RENATA DA CRUZ M PEREIRA 14674

CINTIA MARIA DE OLIVEIRA 15909

LETÍCIA PEREIRA SOARES SASSI 11081

NÁJELA PATRICIA LISBOA BARRADAS 16676

VERA LUCIA VIEIRA CAIXETA 10462

Professor de Educação Básica III – História

NOME INSCRIÇÃO

ARLINDO APARECIDO DE CARVALHO 15587

SUELI DANIEL 10114

3. O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias úteis, com início no dia útil

seguinte a esta publicação, de acordo com o Item 13.1 – DOS RECURSOS, do Edital de

Abertura publicado no Diário Oficial do Município de 02/07/2024.

Ribeirão Preto, 04 de outubro de 2024.

6

FABIANA CRISTINA DUTRA DE OLIVEIRA BUSA
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento

ELIANE APARECIDA BUGOR

Diretora do Departamento de Recursos Humano

 GUSTAVO FURLAN BUENO
Secretário Municipal da Administração